
a

sMLoUVA o vÝpŮtč cr

č eská republika _ Ministerstvo zemědětství

lČ o: ooo20478

se sí dlem: Těš nov 65/17,11ooo Praha ] .

zastoupené  Mgr. Pavlem Brokeš em, ředitelem odboru vní třní správy
(dá le jen,, pů jč itel,.)

Město Hořice

lČ o: 00271560

se sí dlem: nám. Jiří ho z Poděbrad 342, 5o8 L9 Hořice

zastoupené  Aleš em Svobodou, starostou

(dá le jen,,vypů jč itel,,)

č l.l

uzaví rají  ní ž e uvedené ho data v souladu s 5 2193 a násl. zákona č . 8g/2o1-2 sb.,obč anský zákoní k, vplatné m znění  (dále jen ,,obč anský zákoní k,), tuto Sm!ouvu ovýpů jč ce (dále jen ,,smlouva,,):

Předmět a ú č et výpů jč ky

7' Pů jč itel tí mto prohlaš uje , ž e máve své m výluč né m vlastnictví  umělecké  dí lo,
obraz Lovci mamuta (Mamutí  jáma), Autor Zdeněk Burian, 1951, olej na plátně, 118,5x 168,5 cm, pojistná hodnota 5 ooo ooo Kč  (dále jen ,,předmět výpů jč ky,,).

2. Úč elem výpů jč ky je vystavit předmět výpů jč ky výhradně jen v prostoráchMěstské ho muzea a galerie Hoří ce, nam.lirir,o z podů brad L60, 5o8 19 Hořice v rámcivýstavy ilustrací  a obrazů  s názvem Zdeněk Burian _ Dobrodruž ství  pravěku Lovcimamutů  (dále jen 
"Výstava" nebo mí sto výstavy"). Městské  muzeum a galerie Hořice jeorganizač ní  slož kou města Hořice a nemá právní  subjektivitu'

3' Pů jč itel přenechává na základě.té to smlouvy bezplatně vypů jč iteli předmětvýpů jč ky pro ú č ely uvedené  výstavy ilustrací  a obiazů  s názvem Zdeněk Burian -



Dobrodruž ství  pravěku konané  v Městské m muzeu, náměstí  Jiří ho z Poděbrad 160'

50819 Hořice

Č t. u

Doba výpů jč ky

I . Výpů jč ka se sjednává na dobu urč itou, a sice od 15. g'2o2o do 19' L0'2o2o'

2. Pů jč itel je oprávněn ž ádat předč asné  vrácení  předmětu výpů jč ky' pokud jej

vypů jč itel nepouŽí vá řádně nebo pouŽí vá v rozporu s ú č elem výpů jč ky'

č t. t lt

Předání  předmětu výpů jč ky

č l. lv

1. Předmět výpů jč ky bude předán pů jč itelem vypů jč iteli na základě vzájemně

podepsané ho protokolu o předání '

2. Smluvní  strany potvrzují , ž e si předmět Výpů jč ky před jeho předání m prohlé dly

a ž e je přenechán vypů jč iteli ve stavu způ sobilé m k už í vání , t j. na předmětu výpů jč ky

nejsou ž ádné  neaosiatty' o předání  předmětu výpů jč ky sepí š í  smluvní  strany pí semný

protokol, v němž  zaznamenají  stav předávané  věci, vč etně pří padných nedostatků  č i

vad a následně jej obě smluvní  strany podepí š í '

3. Převoz (přeprava) předmětu výpů jč ky do mí sta výstavy, jakož  i odvoz předmětu

výpů jč ky do sí d| a vypů jč itele (dále jen ,,pieprava") zajistí  na své  náklady Vypů jč itel' Při

převozu a při manipuláci s předmětem výpů jč ky bude vypů jč itel dbát bezpeč nostní ch

opatření . Vypů jč itei odpoví dá za řádné  zabalení obrazu, aby během transportu nedoš lo

k jeho poš kození . Přepravu, vč etně zabalení , vyzvednutí , nakládku a instalaci v mí stě

výstavy a pak i za objobných podmí nek zpětnou přepravu do sí dla pů jč itele provede

firma Kunsttrans Praha s'r.o., se sí dlem Dukelských hrdinů  47, I7o oo Praha' lČ o

4o6t5243.Vypů jč itelvš akzajejí plnění odpoví dájakobyplnilsám.

4,Vypů jč itelsezavazuje,ž evýtvarnádí labudoupodobuvýpů jč kyřádně
pojiš těna, s ohledem na jejich hodnotu, a to minimálně v rozsahu pojistné  hodnoty

uvedené  v č l. l. odst' 1 smlouvy proti znič ení , poš kození  a krádež i (loupež i)' Pojistná

smlouva je ke dni podpisu té to smlouvy uzavřena s UNlQA pojiš ť ovna a's a pů jč itel byl

s podmí nkami té to pojistné  smlouvy seznámen'

Práva a povinnosti smluvní ch stran

1. Vypů jč itel se zavazuje, ž e bude předmět výpů jč ky uŽí vat řádně a s náleŽitou pé č í

po celou dobu výpů jč ky vč etně jeho přepravy, a v souladu s ú č elem, pro který byla

výpů jč kasjednána.Vypů jč iteljepovinenchránitpředmětvýpů jč kypoceloudobu
výpů jč ky vč etně přepravy-a před znič ení m, ztrátou, poš kození m a odcizení m' Povinnost

k náhradě š kody se ří dí  pří sluš nými ustanovení miobč anské ho zákoní ku'



2. Vypů jč itel je oprávněn už í vat předmět výpů jč ky výluč ně sám a není  oprávněn
přenechávat předmět výpů jč ky do už í vaní jiné  osobě bez souhlasu pů jč itele.

3. Za š kodu způ sobenou už í vání m předmětu výpů jč ky třetí mi osobami po dobu
trvání  smlouvy odpoví dá vypů jč itel. Stejně tak vypů jč itel nese odpovědnost za š kodu
způ sobenou na předmětu výpů jč ky jednání m třetí ch osob po dobu trvání smlouvy.

4. Vypů jč itelje povinen chránit předmět výpů jč ky po celou dobu výpů jč ky vč etně
doby jeho přeprav před poš kození m, ztrátou č i znič ení m č i odcizení m. V pří padě
poš kození  je výpů jč itel povinen uvé st na svů j náklad předmět výpů jč ky do stavu,
v jaké m se nacházel při předání . o stavu předmětu výpů jč ky ke dni převzetí  a vrácení
se sepí š e zápis, který podepí š í  zástupci obou smluvní ch stran' Po celou dobu trvání
výpů jč ky odpoví dá vypů jč itel za vš echna poš kození , znehodnocení , ztrátu, ať  š kody
vznikly jakýmkoliv způ sobem' Vypů jč itel se zavazuje uhradit pů jč iteli jako náhradu
uvedenou smluvní  hodnotu předmětu výpů jč ky v plné  výš i v pří padě, ž e dojde k jeho
ztrátě. Dí lo bude umí stěno v nově zrekonstruované  budově (mí stě výstavy) se
stabilní mi klimatickými podmí nkami, v prostoru zabezpeč ené m kamerovým systé m,
který je napojený na systé m centralizované  ochrany městské  policie. Budova muzea je
zabezpeč ena systé mem elektronické  zabezpeč ovací  signalizace. Naví c během
návš těvní ch hodin bude zajiš těna i fyzická kontrola předmětu výpů jč ky ze strany
ostrahy výstavy'

5. Stane-li se předmět výpů jč ky nezpů sobilý k už í vání  dle té to smlouvy, je
vypů jč itel povinen o té to skuteč nosti pů jč itele bez zbyteč né ho odkladu informovat'

6. Vypů jč itel se zavazuje, ž e bude uvádět v pří padě vystavení  předmětu výpů jč ky
ú daj o vypů jč ení  předmětu výpů jč ky pů jč itelem.

7. Vypů jč itel prohlaš uje, ž e zajistil nekomerč ní  využ ití  předmětu výpů jč ky od
dědice a nositele autorských práv po Zdeňku Burianovi a je si vědom toho, ž e pokud by
oprávněná osoba disponují cí  autorskými právy tato uplatnila z dů vodu vystavení
předmětu výpů jč ky na výstavě, vypů jč itel by odpoví dal za pří padnou ú jmu, která by tí m
vznikla pů jč iteli.

8. V pří padě, ž e vypů jč itel poruš í své  závazky vyplývají cí z té to smlouvy, je povinen
na ž ádost pů jč itele předmět výpů jč ky okamž itě vrátit.

9. Po uplynutí  sjednané  doby dle té to smlouvy, č i v pří padě předč asné ho vrácení
předmětu výpů jč ky, je vypů jč itel povinen vrátit předmět výpů jč ky pů jč iteli bez
zbyteč né ho odkladu a společ ně se vš emi doklady (pokud nějaké  doklady s předmětem
výpů jč ky souvisí ). o vrácení  předmětu výpů jč ky sepí š í smluvní  strany pí semný protokol
podepsaný oběma smluvní mi stranami, v němž  zaznamenají  stav předávané  věci,
vč etně pří padných nedostatků  č i vad.

č t. v

Platnost a ú č innost smlouvy

Tato smlouva nabývá platnosti dnem její ho podpisu oběma smluvní mi stranami a
ú č innosti dnem její ho uveřejnění v registru smluv. Město Hořice ve smyslu ustanovení
5 41 odst. ] - zákona č . L28/2ooo sb., o obcí ch (obecní  zří zení ), v platné m zné ní ,



osvědč uje, ž e uzavření té to smlouvy bylo projednáno a schváleno Radou města Hořice

na její m jednání  konané m dne 2. 9' 2020 (usnesení  č , RM/L3l22/202o) tak, jak to

vyž aduje zákon č .I28l 2000 sb., o obcí ch (obecní  zří zení \ , v platné m znění , č í mž  byla

splněna podmí nka platnosti tohoto jeho právní ho jednání .

č t. vl

Závěreč ná ustanovení

] .. Změny té to smlouvy lze č init pouze po dohodě obou stran pí semnou formou.

2. Tato smlouva, jakož  i práva a povinnosti vzniklé  na základě té to smlouvy nebo v

souvislosti s ní , se ří dí  obč anským zákoní kem a ostatní mi právní mi předpisy Č eské

republiky.

3. Vypů jč itel svým podpisem ní ž e potvrzuje, ž e souhlasí  s tí m, aby obraz smlouvy

vč etně její ch eventuální ch pří loh a pří padných dodatků  a metadata k té to smlouvě byla

uveřejněna v registru smluv v souladu se zákonem č . 34o/20L5 sb., o zvláš tní ch

podmí nkách ú č innosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv,

ve znění  pozdějš í ch předpisů  (zákon o registru smluv). Smluvní  strany se dohodly, ž e

podklady dle předchozí věty odeš le za ú č elem jejich uveřejnění správci registru smluv

pů jč itel;  tí m není dotč eno právo vypů jč itele k jejich odeslání .

4. Vypů jč itel je podle ustanovení  5 2 pí sm. e) zákona č .32o/zoo1 sb., o finanč ní

kontrole ve veřejné  správě a o změně některých zákonů , ve znění  pozdějš í ch předpisů

(zákon o finanč ní  kontrole), osobou povinnou spolupů sobit při výkonu finanč ní kontroly
prováděné  v souvislosti s ú hradou zbož í  nebo služ eb z veřejných výdajů '

5' Smluvní strany po přeč tení té to smlouvy prohlaš ují , ž e souhlasí s její m obsahem,

a na dů kaz té to svobodné  vů le připojují  ní ž e své  podpisy.

6. Tato smlouva je vyhotovena a podepsána ve dvou stejnopisech, z nichž  jeden

obdrž í  pů jč itel a druhé  vypů jč itel.

V Hořicí ch dne 3'9.2020 v.fR.9LX.... dne $.."0$''.2Í } 20

Vypů jč itel

Č eská republika - Ministerstvo zemědělství

Mgr. Pavel Brokeš

ředitel odboru vnitřní  správy

Město Hořice
Aleš  Svoboda

starosta


